
1/3

kuryr 22. září 2023

Rusko nezaplatilo antidopingové agentuře
infokuryr.cz/n/2023/09/22/rusko-nezaplatilo-antidopingove-agenture

Od Moskvy se očekávalo, že poskytne WADA roční příspěvek ve
výši více než 1,2 milionu dolarů

Rusko v současnosti není povinno odvádět roční platby Světové
antidopingové agentuře (WADA) poté, co Moskva loni ukončila své
členství v Radě Evropy, uvedlo ministerstvo sportu TASS.

Nedávno se objevily zprávy, že Rusko nezaplatilo plánovaný
příspěvek ve výši přibližně 1,25 milionu dolarů WADA na rok 2023. V
reakci na čtvrteční tisková služba ministerstva sportu agentuře TASS
sdělila, že Rusko „podporuje princip rovného financování hlavního
ročního rozpočtu Světové anti- Dopingová agentura.” Dodal však,
že „v současnosti neexistuje žádný společný vzorec pro financování
WADA schválený státy“.

Evropští signatáři kodexu WADA platí do fondu na základě toho,
kolik ročně přispívají do rozpočtu Rady Evropy.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/09/22/rusko-nezaplatilo-antidopingove-agenture/


2/3

Rusko ukončilo své členství v radě v březnu 2022 po vypuknutí
konfliktu s Ukrajinou. Podle ministerstva sportu musí být
mechanismus pro příspěvky WADA ještě vypracován pro
země, „které nejsou členy kontinentálních organizací, zejména Rady
Evropy“.

Ministerstvo také agentuře TASS sdělilo, že na otázku financování
WADA upozornilo členy Mezinárodní úmluvy o dopingu ve sportu,
kde doporučilo, aby byl k financování antidopingových programů
přijat jednomyslný přístup. Očekává se, že toto téma bude
projednáno na říjnovém sjezdu Organizace spojených národů pro
výchovu, vědu a kulturu (UNESCO) v Paříži.

Ruské ministerstvo sportu dodalo, že bude platit roční příspěvek do
fondu WADA pouze za těchto podmínek.

Rusko je jednou z osmi zemí, u kterých se očekává, že bude WADA
platit více než 1 milion dolarů ročně, uvedl TASS. Spolu s Velkou
Británií, Německem, Itálií a Francií se podle směrnic WADA
očekávalo, že za rok 2023 zaplatí 1,26 milionu dolarů.

USA (3,4 mil. USD), Kanada (1,7 mil. USD) a Japonsko (1,5 mil.
USD) jsou tři největší financující subjekty antidopingového
programu. S výjimkou Ruska každá ze zemí předložila svou platbu
na rok 2023, uvedla agentura TASS.

V roce 2019 WADA zakázala Rusku účastnit se všech velkých
sportovních akcí, včetně olympijských her, po vyšetřování stížností
na rozsáhlé porušování antidopingových pravidel. Rusko tato
obvinění soustavně popírá a zákaz byl následně po odvolání u
Sportovního arbitrážního soudu (CAS) snížen na dva roky.

https://stranapro.cz/


3/3

 
 


